D.0024980100
Betriebsanleitung (Original)
Druckbegrenzungsventil SPV / SPVF
88024980100-18
Deutsch
2019-07-29
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemein 4

Druckbegrenzungsventil SPV / SPVF
88024980100-18     2019-07-29 11
3.3 Typenschlüssel
3.3.1 SPV
Bestellbeispiel SPV 10
SPV (M) 10 A 1G 1 A 12
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
Erläuterung Typenschlüssel SPV 10
1. Produktname
2. Einbau
Ohne
Angabe Rohrleitungseinbau
M Pulteinbau
3. Nenngröße
10 Qmax. = 40 l/min
4. Ausführung
A
Dichtungswerkstoff NBR
Gehäusewerkstoff EN-GJL-300
(GG 30)
E
Dichtungswerkstoff NBR
Gehäusewerkstoff EN-GJS-400-15
(GGG 40)
B
Dichtungswerkstoff C22/Cu
Gehäusewerkstoff EN-GJL-300
(GG 30)
F
Dichtungswerkstoff C22/Cu
Gehäusewerkstoff EN-GJS-400-15
(GGG 40)
C
Dichtungswerkstoff FKM
Gehäusewerkstoff EN-GJL-300
(GG 30)
K
Dichtungswerkstoff FKM
Gehäusewerkstoff EN-GJS-400-15
(GGG 40)
D
Dichtungswerkstoff Weicheisen
Gehäusewerkstoff EN-GJL-300
(GG 30) L
Dichtungswerkstoff FKM
Gehäusewerkstoff EN-GJL-300 (GG
30)
Kugel-Sitzventil
5. Gehäuseanschluss
1G Whitworth-Rohrgewinde
6. Konstruktionskennziffer (Interne Vergabe)
7. Betätigungsart
A Einstellschraube
B Drehgriff
8. Druckstufe
07 0,5 - 7 bar 30 10 - 30 bar
12 4 - 12 bar
Druckbegrenzungsventil SPV / SPVF
12 2019-07-29     88024980100-18
3.3.2 SPVF
Bestellbeispiel SPVF 20 - 80
SPVF (M) 25 A 2F 1 A 12
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
Erläuterung Typenschlüssel SPVF 20 - 80
1. Produktname
2. Einbau
Ohne
Angabe Rohrleitungseinbau
M Pulteinbau
3. Nenngröße
20 Qmax. = 90 l/min 40 Qmax. = 450 l/min
25 Qmax. = 90 l/min 50 Qmax. = 550 l/min
32 Qmax. = 450 l/min 80 Qmax. = 800 l/min
4. Ausführung
A
Dichtungswerkstoff NBR
Gehäusewerkstoff EN-GJL-300
(GG 30)
E
Dichtungswerkstoff NBR
Gehäusewerkstoff EN-GJS-400-15
(GGG 40)
B
Dichtungswerkstoff C22/Cu
Gehäusewerkstoff EN-GJL-300
(GG 30)
F
Dichtungswerkstoff C22/Cu
Gehäusewerkstoff EN-GJS-400-15
(GGG 40)
C
Dichtungswerkstoff FKM
Gehäusewerkstoff EN-GJL-300
(GG 30) G
Dichtungswerkstoff NBR
Gehäusewerkstoff EN-GJL-300 (GG
30)
Plombiermöglichkeit
D
Dichtungswerkstoff Weicheisen
Gehäusewerkstoff EN-GJL-300
(GG 30)
K
Dichtungswerkstoff FKM
Gehäusewerkstoff EN-GJS-400-15
(GGG 40)
5. Gehäuseanschluss
1G Whitworth-Rohrgewinde
2F SAE-Flanschanschluss (3000 psi)
6. Konstruktionskennziffer (Interne Vergabe)
7. Betätigungsart
A Einstellschraube
B Drehgriff
Druckbegrenzungsventil SPV / SPVF
88024980100-18     2019-07-29 13
Erläuterung Typenschlüssel SPVF 20 - 80
8. Druckstufe
02 0,5 - 2,5 bar 20 10 - 20 bar
05 2 - 5 bar 25 19 - 25 bar
(nur NG 20 - 50)
07 2 - 7 bar
(nur NG 20 - 40)
30
20 - 40 bar
(nur NG 20; 25)
12 4 - 12 bar 15 - 30 bar
(nur NG 32; 40)
Druckbegrenzungsventil SPV / SPVF
14 2019-07-29     88024980100-18
4 Technische Daten
4.1 Allgemeine Angaben
Allgemeine Angaben SPV / SPVF
Bauart Schieberventil/Sitzventil